
施設名　山　口　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 600,667,689

医業未収金 1,026,923,326

未収金 18,041,261

有価証券 0

医薬品 38,119,951

診療材料 240,045

給食用材料 1,045,367

前渡金 0

前払費用 0

未収収益 0

その他の流動資産 1,720,550

貸倒引当金 △ 1,438,960

流動資産合計 1,685,319,229

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 4,360,193,825

構築物 246,389,496

医療用器械備品 1,975,638,778

その他の器械備品 817,046,795

車両及び船舶 4,224,507

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 0

土地 548,248,089

建設仮勘定 0

減価償却累計額 △ 4,719,427,800

減損損失累計額 △ 7,236,999

有形固定資産合計 3,225,076,691

２無形固定資産

ソフトウェア 0

その他の無形固定資産 350,000

無形固定資産合計 350,000

貸　　借　　対　　照　　表
平成31年3月31日

金　　　額
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３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 3,687,390

その他の固定資産 0

貸倒引当金 △ 3,687,390

その他の資産合計 0

固定資産合計 3,225,426,691

資産合計 4,910,745,920

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 249,525,006

未払金 258,913,189

未払費用 28,888,821

前受金 0

預り金 5,451,153

従業員預り金 23,849,665

前受収益 0

賞与引当金 162,719,558

その他の流動負債 38,158,836

流動負債合計 767,506,228

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 51,780,455

退職給付引当金 3,212,085,993

長期前受補助金 24,079,875

その他の固定負債 945,000

固定負債合計 3,288,891,323

負債合計 4,056,397,551

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 854,348,369

（うち、当期純利益又は当期純損失） （323,081,556）

純資産合計 854,348,369

負債及び純資産合計 4,910,745,920

金　　　額
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施設名　山口労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 5,060,290,184

　２室料差額収益 76,971,600

　３外来診療収益 1,400,274,509

　４保健予防活動収益 92,783,609

　５受託検査・施設利用収益 0

　６その他の医業収益 56,993,574

合計 6,687,313,476

　７保険等査定減 △ 9,667,556 6,677,645,920

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 940,787,981

　　(2)診療材料費 445,185,605

　　(3)医療消耗器具備品費 294,108,244

　　(4)給食用材料費 73,171,289 1,753,253,119

　２給与費

　　(1)給料 2,449,466,256

　　(2)賞与 342,585,546

　　(3)賞与引当金繰入額 162,311,168

　　(4)退職給付費用 201,454,716

　　(5)法定福利費 349,502,474 3,505,320,160

　３委託費

　　(1)検査委託費 31,871,977

　　(2)給食委託費 61,560,000

　　(3)寝具委託費 8,163,342

　　(4)医事委託費 48,422,610

　　(5)清掃委託費 21,600,000

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 162,641,640 334,259,569

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 261,017,894

　　(2)器機賃借料 89,041,604

　　(3)地代家賃 0

　　(4)修繕費 41,764,139

　　(5)固定資産税等 1,431,400

　　(6)器機保守料 102,572,183

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 187,621 496,014,841

　５研究研修費

　　(1)研究費 20,193,129

損　　益　　計　　算　　書
自　平成30年4月1日　　至　平成31年3月31日　

金　　　額
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　　(2)研修費 1,792,211 21,985,340

　６経費

　　(1)福利厚生費 991,474

　　(2)旅費交通費 11,832,613

　　(3)職員被服費 3,821,217

　　(4)通信費 5,952,038

　　(5)広告宣伝費 1,385,440

　　(6)消耗品費 29,565,726

　　(7)消耗器具備品費 11,346,869

　　(8)会議費 81,000

　　(9)水道光熱費 145,795,494

　　(10)保険料 7,364,980

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 1,105,780

　　(13)租税公課 139,900

　　(14)貸倒引当金繰入額 946,099

　　(15)雑費 71,317,068

　　(16)その他の経費 33,874,311 325,520,009 6,436,353,038

医業利益（又は医業損失） 241,292,882

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 221,466

　２運営費補助金収益 33,457,595

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 4,783,280

　５その他の医業外収益 51,486,299 89,948,640

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 257,356

　２患者外給食用材料費 1,371,663

　３医業外貸倒損失 3,395,220

　４その他の医業外費用 5,670 5,029,909

経常利益（又は経常損失） 326,211,613

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 0 0

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 0

　２固定資産除却損 3,130,057

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 0 3,130,057

当期純利益（又は当期純損失） 323,081,556
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施設名　山口労災病院

（単位：円）

金　　　額

6,679,767,583

△ 1,768,821,377

△ 2,925,249,177

△ 334,259,569

△ 2,420,077,245

1,205,396,553

0

31,887,457

0

100,000

468,744,225

0

△ 257,356

468,486,869

0

0

0

△ 189,022,192

0

0

0

0

0

0

△ 189,022,192

△ 50,936,939

0

△ 278,400,000

△ 329,336,939

△ 49,872,262

650,539,951

600,667,689

0 円

Ⅴ 現金等の期首残高

Ⅵ 現金等の期末残高

その他の財務活動による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

敷金（その他の資産）の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

有形固定資産の取得による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

運営費交付金の受入による収入

その他補助金の受入による収入

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

医療材料等の仕入支出

給与費支出

委託費支出

その他の業務支出

その他の業務収入

キャッシュ・フロー計算書

自　平成３０年４月１日　　至　平成３１年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入
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